¹ The letter was presented to the city government on 12 August, which means it had taken about a

month to reach Siena from Neustadt.

² See letter 273.

³ Ulrich II von Cilly.

⁴ The emperor's domains.

⁵ Jan Rokycana.

277. Letter from Nicolaus V (8 September 1452, Rome).

Manuscripts: G1, f. 108^l; M3, ff. 358v-359r² **.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 49, pp. 102-103 (on the basis of the mss. mentioned above).

{358v} Nicolaus papa V. Aeneae, episcopo Senensi, etc.³ Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem⁴.

[1] Recepimus litteras tuas et intelleximus, quae nobis ad longum et seriose significasti. Gratissimum habuimus certiores fieri de singulis et exinde diligentiam tuam plurimum commendamus, exhortantes, ut in posterum continuare velis, quia rem nobis gratam efficies.

[2] Quantum ad accessum tuum versus Hungaros, placet nobis valde. Mittimus omnes litteras requisitas cum⁵ instructionibus, quibus nobis utendum videtur, cum fueris apud ipsos Hungaros. Non restringimus tamen⁶ te ad contenta in illis, nisi in quantum imperatoriae serenitati et prudentie tuae videbitur. Hortamur fraternitatem tuam, etsi minime necessarium putamus⁷, ut ad omnia honorem et commodum carissimi in Christo filii nostri imperatoris concernentia diligentissime intendas et totus incumbas, quia in nulla re posses nobis magis complacere, et quia scimus te sponte tua ad haec omnia inclinatissimum, non utimur pluribus in hac re. Quantum ad factum Bohemorum, placuerunt nobis valde, quae scripsisti.

[3] Fraternitatem tuam ad ea omnia⁸, etsi maxima et gravissima sint, valde idoneam esse censemus. Nihilominus, cum pendeat de praesenti tractatus cum ipsis Bohemis et mediatores sint nobiles viri, Ludovicus, dux Bavariae, et Albertus marchio Brandenburgensis, principes, ut nosti, magnae auctoritatis magnique crediti, non videtur nobis aliquid innovandum, nisi dicto tractatu prius finito, de quo bonam spem habemus propter ipsos mediatores. Accedit ad hoc, quod jamdiu dilectum filium nostrum {359r} Nicolaum, cardinalem Sancti Petri ad Vincula, presbyterum cardinalem, nostrum ac apostolicae sedis legatum ad res Bohemorum fecimus et jam⁹ litteras dictae legationis¹⁰ misimus. Propterea non videretur nobis utile, immo periculosum esset, aliquid in ipsa re innovare aut¹¹ immutare.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris¹², die 8. Septembris 1452.

¹ *Reproduced after WO*

² DV, 697-698

³ *omit.* M3

⁴ Salutem et ... benedictionem
omit. M3

⁵ et M3

⁶ enim WO